АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля 2011 года

№ 8
пос. Светлый

О создании межведомственной комиссии по оценке

соответствия помещений муниципального жилищного

фонда установленным требованиям, признанию помещений

пригодным (непригодным) для проживания,
а также многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции
В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47:

1. Создать межведомственную комиссию по оценке соответствия помещений муниципального жилищного фонда установленным требованиям, признанию помещений пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

2. Утвердить прилагаемые:

- Положение о межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений муниципального жилищного фонда установленным требованиям,  признанию помещений пригодным (непригодным) для проживания, а также  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (Приложение 1);

- Состав межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений муниципального жилищного фонда установленным требованиям, признанию  помещений пригодным (непригодным) для проживания, а также  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Жизнь Югры.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального его опубликования.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Светлый Иванову О.В..
И.о.главы сельского поселения                                              О.В.Иванова
Приложение 1 к
постановлению администрации

сельского поселения Светлый
от 11.04.2011 года № 8
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений  муниципального жилищного фонда установленным требованиям,

признанию помещений пригодным (непригодным) для

проживания, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу  или реконструкции
1. Межведомственная комиссия по оценке соответствия помещений муниципального жилищного фонда установленным требованиям, признанию  помещений пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее - Межведомственная комиссия) образована и действует в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу".

          Межведомственная комиссия является постоянно действующим консультационно-экспертным органом, образованным администрацией сельского поселения Светлый.
2. Основной задачей Межведомственной комиссии является оценка соответствия помещений муниципального жилищного фонда установленным требованиям и признание помещений пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу", Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года N 170, настоящим Положением.

4. При осуществлении своих функций Межведомственная комиссия взаимодействует с организациями, экспертами и специалистами.
5. Документы, необходимые для рассмотрения вопроса о признании помещения пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, представляются на имя председателя Межведомственной комиссии в месячный срок.
6. Председатель Межведомственной комиссии имеет право:

- запрашивать и получать от должностных лиц и граждан материалы, документы, информацию, необходимые для осуществления деятельности Межведомственной комиссии;

- привлекать к участию в работе Межведомственной комиссии представителей проектно-изыскательских организаций, жилищно-эксплуатационного предприятия, других организаций, проводивших обследование жилого помещения или многоквартирного дома, а также отдельных специалистов.
7. Присутствие на заседаниях Межведомственной комиссии ее членов

обязательно. Члены Межведомственной комиссии не вправе делегировать свои полномочия другим муниципальным служащим или должностным лицам, за исключением случаев временного исполнения основных должностных обязанностей члена Межведомственной комиссии другим муниципальным служащим или должностным лицом. В случае невозможности присутствия на заседании Межведомственной комиссии члена комиссии его мнение по рассматриваемым вопросам представляется в письменном виде.
8. Межведомственная комиссия проводит оценку соответствия помещения установленным требованиям и признает жилое помещение пригодным (непригодным) для проживания. А также признает многоквартирный дом аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в соответствии Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47.
Межведомственная комиссия вправе принять решение о необходимости и возможности проведения капитального ремонта, реконструкции или перепланировки помещения и после их завершения - о продлении процедуры оценки.
9. Заключение Межведомственной комиссии направляется заявителю.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Межведомственной комиссии осуществляет администрация сельского поселения Светлый.
Приложение 2 к
постановлению администрации

сельского поселения Светлый
от 11.04.2011 года № 8
Состав
межведомственной комиссии по оценке  соответствия помещений  муниципального жилищного фонда установленным требованиям, признанию  помещений  пригодным (непригодным) для проживания,  а также  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу  или реконструкции
	Иванова О.В.
	Заместитель главы сельского поселения Светлый, председатель  комиссии;

	Силина Т.А..
	Директор ООО «СКЭУ», заместитель председателя комиссии;

                                                   Члены комиссии:

	Дурницына Н.А.
	Главный специалист по муниципальному хозяйству и жилищным вопросам администрации сельского поселения Светлый;

	Семенова Е.В.
	Главный специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям администрации сельского поселения Светлый;

	Юферова О.С.
	Начальник Отдела управления архитектуры и градостроительства администрации Березовского района  (по согласованию);

	Лебедева С.Г.
	Зам.начальника Бюро технической инвентаризации       (по согласованию);

	Миндибаев З.М.
	Зам.начальника ТО ТУ Роспотребнадзора по Березовскому району  (по согласованию);